
 
 
 
 
 

 

93. výzva IROP - Podpora vzniku 

základní sítě infekčních klinik a 

oddělení - SC 4.3 (ČR) 
Dotační titul IROP 

Poskytovatel podpory MMR 

Zahájení příjmu žádostí  30. 11. 2022  

Ukončení příjmu žádostí  24. 10. 2025  

Časová způsobilost 

výdajů 

Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektu (max. 31. 

11.2028) 

Oprávnění žadatelé Fakultní nemocnici Bulovka 

Daný poskytovatel nebo jeho zřizovatel/zakladatel může 

předložit max. jeden projekt. 

Upřesňující informace k 

výzvě 
Účel projektu – Stavby, rekonstrukce a modernizace lůžkových 

infektologických klinik a oddělení  

• Cílové skupiny: pacienti indikovaní k poskytování 

infektologické péče (dospělí, děti); poskytovatelé 

zdravotních, sociálních a zdravotně-sociálních 

služeb; klienti sociálních služeb; osoby ohrožené 

vyloučením a diskriminací v důsledku zdravotního 

stavu; pracovníci v oblasti zdravotních a sociálních 

služeb; osoby pečující o nemocné či zdravotně 

postižené osoby; uprchlíci, migranti; národnostní 

skupiny (zejména Romové) 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Podpora vzniku základní sítě infekčních klinik a oddělení: 

1. Výstavba nových či rekonstrukce stávajících oddělení 

infekčního lékařství s péčí pro poskytování 

infektologické péče (dospělí, děti); výstavba nových 

objektů; změna stávající stavby (nástavba, přístavba 

atd.); stavební úpravy a rekonstrukce stávající stavby; 

budování bezbariérových přístupů a prostorů; 

budování a modernizace související inženýrské sítě 

(vodovod, kanalizace, plyn, elektrické vedení) v rámci 

stavby, která je součástí projektu a projektové 

dokumentace stavby;  pořízení a modernizace 

přístrojového vybavení, věcného vybavení, nábytku, 

(zdravotnických prostředků, technologií včetně 

informačních technologií,..). 

Alokace výzvy EFRR – 200 000 000 Kč; Státní rozpočet – max. 92 332 613 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

Max. 292 000 000 Kč (celkové způsobilé výdaje projektu) 

Spolufinancování 

projektu 

68,42 % EFRR, 19,20 % Státní rozpočet, 12,38 % žadatel 

Veřejná podpora 1) Žadatel o podporu je poskytovatelem SOHZ dle rozhodnutí 

2012/21/EU 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/93vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/93vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/93vyzvairop


 
 
 
 
 

 

2) Žadatel o podporu není poskytovatelem služeb obecného 

hospodářského zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Karolina Špačková 
e-mail: karolina.spackova@praha.eu  

 tel.: +420 778 489 827 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail.: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 


